

- LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA - R\$ 5.032,25; CT Nº 00118/2021 - 02.07.21 - TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 12.701,00; CT Nº 00119/2021 - 02.07.21 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE-ME - R\$ 1.963,00.

Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 00023/2021

A Prefeitura Municipal de Lagoa Seca - PB, através da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO que a IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 00023/2021, tempestivamente interposto pela empresa AAE-METALPARTES PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.020.062/0001-47, foi analisada e julgada tendo em vista a sua tempestividade para o MÉRITO, NEGA O PROVIMENTO TOTAL do recorrente quanto a mudança do TERMO DE REFERÊNCIA, conforme mostramos anteriormente, e que não será alterado o edital conforme entendimento já exposto na forma da lei, conforme consta decisão nos autos do processo, tendo em vista que não será feita alteração no presente edital, permanecendo assim a data de 10/08/2021, às 09h00min, para julgamento da referida licitação. Informações: no horário das 08h às 13h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3366-1991

Lagoa Seca - PB, 06 de Agosto de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES
Pregoeira

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE RESCISÕES CONTRATUAIS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2021. RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento contratual e na legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00127/2021 - Nordeste Comercio Varejista de Pneu e Pecas Ltda - ME - CNPJ: 15.440.834/0001-95 - Rescindido - de comum acordo entre as partes. CT Nº 00128/2021 - Ideal Pneu Pecas e Servicos Ltda - ME - CNPJ: 17.711.924/0001-07 - Rescindido - de comum acordo entre as partes. ASSINATURA: 05.08.21

Prefeitura Municipal de Assunção

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 011/2021 ESPÉCIE: ATA Nº 011 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021.

Que objetiva o registro de preços para: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVÉS SECRETARIA SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO. Resolve registrar os Preços nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02 e DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI. 26.240.632/0001-16 Item(s): 21-37-60-67-82-91. Valor: R\$ 9.391,95 - DENTAL UNIVERSO EIRELI. 26.395.502/0001-52 Item(s): 26-27-58. Valor: R\$ 4.908,06 - FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA. 08.160.290/0001-42 Item(s): 2-6-7-9-11-12-13-16-18-34-36-53-62-63-66-68-71-74-75-76-78-79-84-93. Valor: R\$ 10.618,13 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 09.478.023/0001-80 Item(s): 5-8- 14-17-19-20-22-23-24-25-28-29-30-31-32-38-40-41-42-51-52-54-55-56-57-61-64-65-69-70-72-73-77-80-81-83-86-88-89-92. Valor: R\$ 14.138,02 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL CAJAZEIRAS. 09.210.219/0001-90 Item(s): 1-3-4-10-15-32-33-39-43-44-45-46-47-48-49-50-59-85-87-90. Valor: R\$ 14.033,60 Total: R\$ 43.087,76. Data da Assinatura: 06/08/2021. Validade: 12 meses. Ata disponível na íntegra no endereço Eletrônico <http://assuncao.pb.gov.br/licitacoes>.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2021, que objetiva: Formação de Sistema Registro de Preço (SRP) para contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de pneus nacional tipo primeira linha para atender a frota de veículos leves e pesados do município de Assunção-PB e aos que tiverem direito por força contratual, suprimindo a necessidade das diversas secretarias em suas ações públicas; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - R\$ 250.824,00.

Assunção - PB, 06 de Agosto de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVÉS SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2021. DOTAÇÃO: 02.080-SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE, 02080.10.122.0500.2023 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 3.3.90.30.00.02 MATERIAL MEDICO HOSP/ONDONT. E LABORATORIAL - FONTE 211; 02080.10.122.0500.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE - REC. SUS, 3.3.90.30.00.02 MATERIAL MEDICO HOSP/ONDONT. E LABORATORIAL FONTE 214; VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00085/2021 - 02.08.21 - FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA - R\$ 10.618,13; CT Nº 00086/2021 - 02.08.21 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL CAJAZEIRAS - R\$ 14.033,60; CT Nº 00087/2021 - 02.08.21 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - M - R\$ 14.138,02; CT Nº 00088/2021 - 02.08.21 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - R\$ 9.391,95; CT Nº 00089/2021 - 02.08.21 - DENTAL UNIVERSO EIRELI - R\$ 4.908,06.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução das obras de Implantação de Pavimentação em vias públicas urbanas no município de Assunção - PB, através do Convênio SICONV n.º 889389/2019 - Operação CEF n.º 1065961-17/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n.º 00003/2021, Federal nº 8.666/93, LC 123/06 e legislação pertinente. DOTAÇÃO: Recursos do Convênio SICONV n.º 889389/2019 e Próprios do Município de Assunção: 02.100-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 02.100.15.451.0800.1062 - CONST. DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPADOS - CONVEN; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES; FONTE: 510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União. CONCLUSÃO: 3 (três) meses. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 090/2021 - 06.08.21 - ARRIMO ENGENHARIA LTDA - R\$ 276.435,29.

Prefeitura Municipal de Mogeiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO CONTINUIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2021 CONVOCAÇÃO FASE PROPOSTA

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, às 10:00 horas do dia 10 de Agosto de 2021, convoca as empresas: APS TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 40.508.584/0001-25; AVM EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 17.325.974/0001-48; CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO - CNPJ: 21.969.026/0001-12;

JAILSON LUIS DA SILVA - CNPJ: 13.990.525/0001-63; JOSE WILSON SANTOS - CNPJ: 05.445.711/0001-93; JOSENILDO VICENTE DOS SANTOS 02323756400 - CNPJ: 24.580.313/0001-24; MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES LEITE - CNPJ: 33.419.269/0001-66; SUELIO BEZERRA DA SILVA 07683072443 - CNPJ: 40.409.277/0001-97, e a quem possa interessar. Para dar continuidade aos atos de procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA POLICLÍNICA DA CIDADE DE MOGEIRO E EM HOSPITAIS DAS CIDADES DE: ITABAIANA, JOÃO PESSOA, CAMPINA GRANDE, RECIFE E TRANSPORTE DAS EQUIPES DA ATENÇÃO BÁSICA. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 016/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32661033. E-mail: licitacaomogeiro@uol.com.br. OBS: A SESSÃO OCORRERÁ NA ESCOLA MUNICIPAL IRACI RODRIGUES DE FARIAS MELO, localizada na rua Av. Presidente João Pessoa, Centro - Mogeiro/PB - PROXIMO AO POSTO POLICIAL.

Mogeiro - PB, 06 de Agosto de 2021

FLAVIANO CLEBSON ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO SORTEIO CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2021

A Comissão permanente de licitação, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, às 08:30 horas do dia 10 de agosto de 2021. Considerando o Item 9.0 do Edital, convoca os seguintes Leiloeiros habilitados: MARCO TÚLIO MONTENEGRO CAVALCANTI DIAS; VINÍCIUS VIDAL LACERDA, DAIANA MARTINS VITÓRIO e a quem possa interessar, a participar da sessão pública presencial e virtual para realização de sorteio da Chamada Pública nº 00002/2021 cujo objeto é: Credenciamento de LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS matriculados na Junta Comercial do Estado da PARAIBA, visando a prestação de serviços de alienação de BENS MÓVEIS E IMÓVEIS pertencentes ao patrimônio da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Mogeiro, incluindo nesta contratação o levantamento dos bens, a avaliação, a elaboração e publicação do edital, a divulgação (propaganda e marketing) do leilão, a realização do leilão, bem como, todos os procedimentos decor-



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução das obras de Implantação de Pavimentação em vias públicas urbanas no município de Assunção – PB, através do Convênio SICONV n.º 9389/2019 – Operação CEF n.º 1065961–17/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2021, Federal nº 8.666/93, LC 123/06 e legislação pertinente. DOTAÇÃO: Recursos do Convênio SICONV n.º 889389/2019 e Próprios do Município de Assunção: 02.100-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA; 02100.15.451.0800.1062 - CONST. DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPADOS – CONVEN; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES; FONTE: 510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União. CONCLUSÃO: 3 (três) meses. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 090/2021 - 06.08.21 - ARRIMO ENGENHARIA LTDA - R\$ 276.435,29.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVES SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2021. DOTAÇÃO: 02.080-SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE, 02080.10.122.0500.2023 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA – 3.3.90.30.00.02 MATERIAL MEDICO HOSP./ONDONT. E LABORATORIAL – FONTE 211; 02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE – REC. SUS, 3.3.90.30.00.02 MATERIAL MEDICO HOSP./ONDONT. E LABORATORIAL FONTE 214. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00085/2021 - 02.08.21 - FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA - R\$ 10.618,13; CT Nº 00086/2021 - 02.08.21 – PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL CAJAZEIRAS - R\$ 14.033,60; CT Nº 00087/2021 - 02.08.21 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – R\$ 14.138,02; CT Nº 00088/2021 - 02.08.21 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - R\$ 9.391,95; CT Nº 00089/2021 - 02.08.21 - DENTAL UNIVERSO EIRELI - R\$ 4.908,06.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2021, que objetiva: Formação de Sistema Registro de Preço (SRP) para contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de pneus nacional tipo primeira linha para atender a frota de veículos leves e pesados do município de Assunção–PB e aos que tiverem direito por força contratual, suprindo a necessidades das diversas secretarias em suas ações públicas; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - R\$ 250.824,00.

Assunção - PB, 06 de agosto de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2021

Aos 30 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVES SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de medicamentos em larga escala, referente aos itens fracassados no pregão eletrônico nº00013/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUSE OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.302.0016.2042 - Assistência Farmacêutica 10.122.0017.2254 - Enfrentamento da Emergência COVID-19 10.122.0017.2255 - Enf. da Emergência COVID-19 - Rec. Estadual 339030.00 - Material de Consumo 339030.99 - Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00130/2021 - 10.08.21 - PHARMAPLUS LTDA - R\$ 6.885,00; CT Nº 00131/2021 - 10.08.21 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R\$ 24.051,30; CT Nº 00133/2021 - 10.08.21 - DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - R\$ 2.441,00; CT Nº 00134/2021 - 10.08.21 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 150,00. Catolé do Rocha - PB, 11 de Agosto de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA

Prefeito

Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada**LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos serviços de implantação de sistema de abastecimento de Água nas comunidades Mocó I e Mocó II no município de São José da Lagoa Tapada/PB CONTRATO DE REPASSE Nº 906264/2020/MDR/CAIXA, conforme descrito neste edital e seus anexos. Local e Data: Na sala de Reuniões da CPL, Rua Francisca Tomaz da Silva, nº 54 - Centro - São José da Lagoa Tapada - PB. Às 09h00min horas do dia 27 de Agosto de 2021 E-mail: licitacao@saojosepb.pb.gov.br Edital: www.saojosepb.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br

São José da Lagoa Tapada - PB, 09 de Agosto de 2021

JOÃO JUCELINO SILVA DO VALE
Presidente CPL

Prefeitura Municipal de Assunção**LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 24 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa do ramo para formação de registro de preços visando fornecimento parcelado de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso contínuo, para atender as necessidades das diversas Secretarias, Fundos e repartições do Município de Assunção-PB, conforme Termo de Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Assunção - PB, 11 de Agosto de 2021

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0009/2021

Espécie: Ata nº 009 - Pregão Presencial nº 0009/2021. Que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de pneus nacional tipo primeira linha para atender a frota de veículos leves e pesados do município de Assunção-PB e aos que tiverem direito por força contratual. Resolve registrar os Preços nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02 e - J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI. CNPJ: 34.277.779/0001-09. Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 25 - 26. Valor: R\$ 250.824,00. Data da Assinatura: 06/08/2021. Validade: 12 meses. Ata disponível na íntegra no endereço Eletrônico <http://assuncao.pb.gov.br/licitacoes>.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE ERRATA
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

O Prefeito Constitucional de Assunção - PB comunica que na publicação do Jornal a União pag. 25, Diário Oficial da União pag. 137 e Diário Oficial do Estado pag. 40 edições dia 22/07/2021. Foi enviado com erro na data do ato da Homologação, portanto Onde se lê: 04/07/2021 leia-se: 08/07/2021. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br.

Assunção - PB, 09 de Agosto de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia para a execução das obras de Construção de um Parque Infantil localizado na zona urbana do município de Assunção - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente: Transferências Especiais - Plano de Ação n.º 09032021-009245 e Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Assunção - PB, 11 de agosto de 2021

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Barra de Santana**LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Liberdade, 45 - Centro - Barra de Santana - PB, às **13h30min HORAS DO DIA 25 DE AGOSTO DE 2021**, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS E ETC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 012/2019. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3346-1066. E-mail: bsantana.prefeitura@gmail.com. Edital: www.barradesantana.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Barra de Santana - PB, 10 de agosto de 2021.

ERINALDO ARAUJO SOUSA
Pregoeiro Oficial

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

EXTRATO DE ADITIVO - 7º DA TP 004/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE RUAS E VIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2019. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 05301/2019 - Torres Construcos Ltda - EPP - CNPJ: 14.313.165/0001-28 - 7º Aditivo - acréscimo de R\$ 15.948,84. ASSINATURA: 06.08.21

Prefeitura Municipal de Rio Tinto**CONVOCAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2021.

OBJETO: Aquisição parcelada de fórmulas infantis, leites e suplementos alimentares diversos, para melhor atender as demandas das secretarias do Trabalho e Assistência Social e Saúde, deste município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Centro Especializado Em Nutricao Enteral e Parenteral - Cenep Ltda - CNPJ 01.687.725/0002-43. Farmais Comercio Varejista de Medicamentos Ltda - CNPJ 40.131.611/0001-93. Mederi Distribuicao e Importacao de Produtos para Saude Ltda - CNPJ

ESPERIMENTAL DE TRANSITO TRANSPORTES PUBLICOS DE CAMINHÃO GRANDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMINHÃO GRANDE
CONSTITUCION DO COMITÊ DE PLANEJAMENTO DE CAMINHÃO GRANDE

25 A UNIAO MISSAO
João Pessoa, Paraíba - QUINTA-FEIRA, 12 de agosto de 2021



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 24 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa do ramo para formação de registro de preços visando fornecimento parcelado de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso contínuo, para atender as necessidades das diversas Secretarias, Fundos e repartições do Município de Assunção-PB, conforme Termo de Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br ; www.tce.pb.gov.br .

Assunção - PB, 11 de agosto de 2021

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia para a execução das obras de Construção de um Parque Infantil localizado na zona urbana do município de Assunção - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente: Transferências Especiais – Plano de Ação n.º 09032021-009245 e Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Assunção - PB, 11 de agosto de 2021

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Presidente da Comissão

AVISO DE ERRATA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

O Prefeito Constitucional de Assunção – PB comunica que na publicação do Jornal a União pág. 25, Diário Oficial da União pág. 137 e Diário Oficial do Estado pag. 40 edições dia 22/07/2021. Foi enviado com erro na data do ato da Homologação, portanto onde se lê: 04/07/2021 leia-se: 08/07/2021. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br.

Assunção - PB, 09 de agosto de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0009/2021

Aos 09 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 005, de 04 de Maio de 2015; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00009/2021 que objetiva o registro de preços para: Formação de Sistema Registro de Preço (SRP) para contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de pneus nacional tipo primeira linha para atender a frota de veículos leves e pesados do município de Assunção-PB e aos que tiverem direito por força contratual, suprimindo a necessidades das diversas secretarias em suas ações públicas; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

VENCEDOR: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI
CNPJ: 34.277.779/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO RADIAL, SEM CAMARA, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: KWID LOTADO: (SEC. EDUCAÇÃO) Dimensionamento: 165/70 R14 88T	DUNLOP	165/70 R14	12	435,00	5.220,00
2	PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO RADIAL, SEM CAMARA, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: AMBULÂNCIA FIORINO (FURGONETA) HARD WORKING: LOTADO: (SEC. SAÚDE) Dimensionamento: 175/70 R14 88T	DUNLOP	175/70 R14	12	470,00	5.640,00
3	PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO RADIAL, 16 LONAS, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS: IVECO LOTADO: (SEC. EDUCAÇÃO) Dimensionamento: 215/75 R17,5	PIRELLI	215/75 R17	12	1.320,00	15.840,00
4	PNEUS AUTOMOTIVO SEM CAMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CARGA 88T, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: VEICULO LINHA LEVE WOLKSVAGEM KOMBI 01 LOTADO: (SEC. EDUCAÇÃO) Dimensionamento: 185/70 R14	DUNLOP	185/70 R14	12	500,00	6.000,00
5	PNEUS AUTOMOTIVO, SEM CAMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, 16 LONAS, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: VEICULO ÔNIBUS WOLKSVAGEM LOTADO: (SEC. EDUCAÇÃO) Dimensionamento: 275/80 R22,5	PIRELLI	275/80 R22	12	2.485,00	29.820,00
6	PNEUS AUTOMOTIVO, (USO DE CAMARA E PROTETOR) CONSTRUÇÃO RADIAL, 16 LONAS CERTIFICADO PELO INMETRO, LINHA PESADA, PRODUTO	GOODY EAR	1000x R20	10	2.270,00	22.700,00

NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE WOLKSVAGEM 26280, LOTADO: (SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA) PROGRAMA PAC 2. Dimensionamento: 1000xR20						
7 PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO RADIAL, 10 LONAS, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: ONIBUS VOLARE LOTADO:(SEC. EDUCAÇÃO) OBS. (COM CAMARA). Dimensionamento: 7.50 – 16LT	GOODY EAR	7.50 – 16L	6	950,00	5.700,00	
8 PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO RADIAL, 12 LONAS CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: ONIBUS VOLARE LOTADO:(SEC. EDUCAÇÃO) OBS. (SEM CÂMARA). Dimensionamento: 9 – 17.5	PIRELLI	9 – 17.5	6	1.250,00	7.500,00	
9 PROTETOR DE CÂMARA DE AR PARA APLICAÇÃO NOS VEICULOS LOTADOS (SEC. EDUCAÇÃO) R20	VALADARES	R 20	12	60,00	720,00	
10 CÂMARAS DE AR PARA APLICAÇÃO NOS VEICULOS LOTADOS NA (SEC. EDUCAÇÃO) R20	VALADARES	R 20	12	190,00	2.280,00	
11 PNEUS AUTOMOTIVO SEM CAMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: LINHA LEVE VEICULOS GOL NOVO E LOCADO – LOTADO NA (SEC SAÚDE). Dimensionamento: 185/65 R14	DUNLOP	185/65 R14	24	450,00	10.800,00	
12 PNEUS AUTOMOTIVO SEM CAMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, 106T, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: VEICULO LINHA UTILITÁRIA VAN RENAUT MASTER LOTADO (SEC. SAÚDE) ÂMBULANCIA. Dimensionamento: 225/65 R16	DUNLOP	225/65 R16	12	1.050,00	12.600,00	
13 PNEUS AUTOMOTIVO SEM CAMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL (LINHA CARGA) MIN. 8 LONAS CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO,	GOODY EAR	215/75 R 1	8	885,00	7.080,00	



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: VEICULO LINHA UTILITÁRIA VAN DUCATO 2020 LOTADO (SEC. SAÚDE) Dimensionamento: 215/75 R16					
15PNEUS AUTOMOTIVO SEM CAMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, 91H CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: VEICULO LINHA LEVE WOKSVAGEM SAVEIRO 02 LOTADO (SEC. SAÚDE). Dimensionamento: 205/60 R 15	DUNLOP	205/60 R 1	12	620,00	7.440,00
16PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO RADIAL, 88H, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: VEICULO LINHA LEVE WOKSVAGEM GOL LOTADO (SEC. DE AÇÃO SOCIAL). Dimensionamento: 175/70 R14	DUNLOP	175/70 R14	16	470,00	7.520,00
17PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO MISTA, 10 LONAS, CERTIFICADO PELO INMETRO, LINHA DE MÁQUINAS PESADAS, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: TRATOR DE PNEUS (COR VERMELHA) LOTADO (SEC. INFRAESTRUTURA) COLOCAÇÃO DIANTEIRA. Dimensionamento: 7.50 R16	GOODYEAR	7.50 R16	4	1.350,00	5.400,00
18PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO COMUM, 16 LONAS, CERTIFICADO PELO INMETRO, LINHA DE MÁQUINAS PESADAS, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: TRATOR DE PNEUS (COR PRATA 4X4) LOTADO (SEC. INFRAESTRUTURA) COLOCAÇÃO DIANTEIRA. Dimensionamento: 12.4 R24	TITAN	12.4 R24	4	3.330,00	13.320,00
19PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO COMUM, 16 LONAS, CERTIFICADO PELO INMETRO, LINHA DE MÁQUINAS PESADAS, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: TRATOR DE PNEUS (COR VERMELHA E COR PRATA) LOTADO (SEC. INFRAESTRUTURA) COLOCAÇÃO TRASEIRA. Dimensionamento: 18,4 R30	TITAN	18,4 R30	4	4.066,00	16.264,00
20PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO COMUM,	TITAN	12 X2 16,5		2.830,00	5.660,00

10 LONAS CERTIFICADO PELO INMETRO, LINHA DE MÁQUINAS PESADAS, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: RETRO ESCAVADEIRA CAT LOTADO (SEC. AGRICULTURA) E RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LOTADO NA (SEC. INFRAESTRUTURA) COLOCAÇÃO DIANTEIRA Dimensionamento: 12 X 16,5					
21PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO COMUM, 12 LONAS CERTIFICADO PELO INMETRO, LINHA DE MÁQUINAS PESADAS, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: RETRO ESCAVADEIRA CAT LOTADO (SEC. AGRICULTURA) E RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LOTADO NA (SEC. INFRAESTRUTURA) COLOCAÇÃO TRASEIRA. Dimensionamento: 19,5 X R 24	TITAN	19,5 X R 24	4	4.820,00	19.280,00
22PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO COMUM, 16 LONAS, CERTIFICADO PELO INMETRO, LINHA DE MÁQUINAS PESADAS, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: MOTONIVELA DORA LOTADO (SEC. AGRICULTURA) COLOCAÇÃO DIANTEIRA E TRASEIRA. Dimensionamento: 1.400 R 24	TITAN	1.400 R 24	4	4.450,00	17.800,00
23PNEUS AUTOMOTIVO, CONSTRUÇÃO COMUM, CERTIFICADO PELO INMETRO, LINHA DE MÁQUINAS PESADAS, PRODUTO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, APLICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA KOMATSU LOTADO (SEC. AGRICULTURA) COLOCAÇÃO DIANTEIRA E TRASEIRA. Dimensionamento: 17,5 – 25	TITAN	17,5 – 25	4	5.830,00	23.320,00
25 CÂMARAS DE AR PARA APLICAÇÃO NOS VEICULOS LOTADOS NA (SEC. INFRAESTRUTURA) TRATOR PNEU DIANTEIRO REF: 7.50 R16 OBS PITO DE BORRACHA	QBOM	R 16	4	130,00	520,00
26 CÂMARAS DE AR PARA APLICAÇÃO NOS VEICULOS LOTADOS NA (SEC. INFRAESTRUTURA)	QBOM	R 24	4	600,00	2.400,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

MOTONIVELADORA REF: 1400-24									
TOTAL									250.824,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI.
CNPJ: 34.277.779/0001-09.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 25 - 26.
Valor: R\$ 250.824,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 09 de agosto de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito